ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Kiến Minh, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bãi bỏ Thông báo số 328/TB-UBND ngày 22/9/2025

 của Uỷ ban dân xã Kiến Minh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày

15/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 88/2024/NĐ-

CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ về việc quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp thẩm quyền của chính quyền địa

phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Thông báo số 328/TB-UBND ngày 22/9/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Kiến Minh;

Căn cứ Công văn số 8466/SNNMT-QLĐĐ ngày 28/10/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn hạn mức công nhận đất ở phục vụ việc

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở đối với các hộ gia đình, cá nhân.

Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh thông báo như sau: Bãi bỏ Thông báo số

Thông báo số 328/TB-UBND ngày 22/9/2025 của Uỷ ban nhân dân xã Kiến Minh

về việc tạm dừng thực hiện quy trình, thủ tục cấp Giấy chứng nhận đối với các

trường hợp sử dụng đất không có giấy tờ theo Điều 138 Luật Đất đai năm 2024.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh, Văn phòng HĐND và

UBND xã Kiến Minh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT Nguyễn Thế Đoàn (b/c);

- VP HĐND và UBND xã;

- Trung tâm phục vụ HCC;

- Phòng Kinh tế xã;

- Các hộ dân có hồ sơ;

- Lưu: VT.

 TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Tân

		2025-11-04T18:00:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tân <nguyenngoctan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T18:05:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T18:05:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-04T18:05:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!